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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 1-12 ad KOM (2009) 0544 af 2. decem-
ber 2009  
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Erhvervsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1-12 ad KOM (2009) 
0544 af 2. december 2009 vedrørende handlingsprogram for reduktion af 
administrative byrder i EU. 
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Besvarelse af spørgsmål 2 vedrørende KOM (2009) 0544 meddelelse fra 
Kommissionen til Rådet og Europa-Parlamentet: Handlingsprogram 
for reduktion af administrative byrder i EU -  planer for reduktion af 
byrder i sektorer samt aktioner i 2009 stillet af Folketinget Europaud-
valg den 2. december 2009. 
 
 
 
Spørgsmål 2: 
”Ministeren bedes redegøre for, hvordan arbejdsmarkedets parter har været 
involveret i arbejdet i den såkaldte 'High Level Group', der den 28. maj 
2009 fremlagde en række anbefalinger til Kommissionen i forbindelse med 
Kommissionens beslutning fra 2007 om, at virksomhedernes administrative 
byrder i 2012 skulle være reduceret med 25 pct. (KOM (2007) 0023).” 
 
Svar: 
Jeg skal først understrege, at den omtalte ”High Level Group” er nedsat af 
Kommissionen, og at dens formand, Edmund Stoiber, ligeledes er udpeget 
af Kommissionen. Medlemsstaterne har således ikke haft indflydelse på op-
rettelsen eller sammensætningen af gruppen. Arbejdstagersiden er repræ-
senteret i ”High Level Group” ved Ms. Jongerius, som er forkvinde for en 
paraplyorganisation af hollandske fagforeninger, og som blev anbefalet af 
den Europæiske Faglige Sammenslutning (ETUC).  
 
Jeg skal i den forbindelse henvise til ”High Level Groups” vedtagne hold-
ning på arbejdsmiljøområdet inklusive anbefalinger samt referatet af grup-
pens møde d. 28. maj 2009, som frit kan tilgås på gruppens hjemmeside.  
 
Beskæftigelsesministeriet har desuden oplyst, at Det Rådgivende Udvalg 
for sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen, som rådgiver Kommissionen 
på arbejdsmiljøområdet, og hvor arbejdsmarkedets parter i Danmark er re-
præsenteret, efterfølgende er blevet hørt om ”High Level Groups” anbefa-
linger. 
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